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مصاحبه و خبرسرمقاله

شروع آماتور مدیران استقلال
با وجود خریدهای گسترده برای فصل بیست و چهارم و جذب بازیکنانی همچون 
رضاییان، کاکوتا، اندونگ و تمدید قرارداد ستاره‌های فصل پیش اما باشگاه استقلال 
به واسطه محاسبات نادرست مدیرانش در یک بحران خود ساخته قرار گرفته‌ و تصمیم 
گیران در رأس این باشگاه نتوانستند اقدامات مناسبی پیش از شروع فصل انجام 
دهند تا سقف قرارداد در این باشگاه از حد مجاز عبور نکند و گوستاوو بلانکو که یکی 
از ارکان کلیدی این باشگاه در فصل گذشته بود، از همان هفته نخست در ترکیب این 

تیم قرار بگیرد.
گرچه مدیران باشگاه استقلال در آستانه بازی با همنام خوزستانی کارت بازی مهاجم 
آرژانتینی را صادر کردند تا فشارها کاسته شود اما ممانعت کمیته انضباطی با حضور مهاجم 

آرژانتینی در بازی با استقلال خوزستان یک اشتباه محاسباتی تاریک را رقم زده است.
عاوه بر ماجرای بلانکو در فسخ یکطرفه قرارداد مهرداد محمدی که اخیراً انجام شد، 
حواشی بسیاری به بار آمد که مدیران باشگاه استقلال می‌توانستند با مدیریت مناسب 
مانع از این تنش‌ها شده تا موضوع فسخ قرارداد با این بازیکن به رسانه‌ها کشیده 
نشود اما بی‌پروایی در اتخاذ برخی تصمیمات چالش‌هایی را برای این باشگاه پدید آورد.
در همه این روزها که بحث سقف قرارداد به وجود آمده شاید مدیران استقلال بر این 
باور بودند که با عبور از حد مجاز و هجمه‌های رسانه‌ای با کمک هواداران خود در فضای 
مجازی می‌توانند به نوعی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ را برای همکاری با این باشگاه 
و صدور مجوزهای جدید تحت فشار قرار دهند اما پیش‌بینی مدیران آبی در این خصوص 
نیز اشتباه از آب درآمد تا استقلال نتواند بر همان مداری که مدیرانش پیش‌بینی کرده 

بودند، حرکت کند و ناچار به کاهش قراردادها شوند.
متصدیان باشگاه استقلال پیش از شروع فصل نیز با خریدهای بی‌رویه بازیکنان خارجی 
اسباب زحمت کادر فنی این باشگاه هم شده و با شتاب و عجله بسیار زمینه‌ساز حضور 
دو بازیکن بوسنیایی در این باشگاه شدند که هیچ یک عملاً مورد تأیید سرمربی این 

نبودند. تیم 
 مدیران استقلال البته تلاش کردند اشتباه تاریخی خود را با پیش کشیدن مجوز مربیگری 
نکونام لاپوشانی کنند اما ماجرای به درازا کشیدن اخذ تأییدیه‌های لازم برای به کار‌گیری 
دوباره نکونام به عنوان سرمربی در استقلال هرگز نمی‌توانست دلیلی مناسب برای خرید 
بازیکنان خارجی بی‌کیفیت باشد چرا که اگر قرار بر قطع همکاری با نکونام نیز بود، 
مدیران استقلال باید تا انتخاب سرمربی جدید تأنی می‌کردند تا بازیکنان جدید با نظر 
سرمربی برگزیده شوند نه اینکه در همان اقدامات اولیه دو بازیکن خارجی را جذب کنند 

که بعدها برای جدایی یکی از آنها ناچار به پرداخت غرامت شوند.
 مدیریت در باشگاه استقلال که اخیراً با فسخ یکطرفه قرارداد محمدی و به بار آوردن 
مشکلات نقل و انتقالاتی بسیار سبب تعجب و حیرت شده، آنجا بیشتر زیر سؤال می‌رود 
که می‌بینیم این باشگاه برای انتخاب سرپرست خود نیز زمان بسیاری را هدر داد و علاوه 
بر اینکه طیف بسیاری از پیشکسوتان خود را بابت مذاکرات صوری و بی‌نتیجه دلخور 
کرد، نتوانست در زمان مناسب سرپرست جدید این تیم را معرفی کند؛ حتی استقلال 
در سفر به اردوی ترکیه هم بدون سرپرست بود که چنین وضعیتی در تاریخ این باشگاه 

بی‌سابقه است.
شاید از نگاه مدیران کنونی استقلال فعالیت در چنین باشگاهی به اصطاح نیاز به 
ریزه‌کاری‌های آن چنانی نداشته باشد و ساده به نظر برسد اما پرواضح است که اداره 
باشگاهی که مجموعه گسترده‌ای از هواداران، مربیان، بازیکنان و پیشکسوتان را زیر چتر 
خود می‌بیند، باید بسیار هوشمندانه و باظرافت باشد و اجازه داده نشود با تصمیمات غلط 
و سرسری گرفتن مسائل مهم نقل و انتقالاتی حواشی بر این باشگاه سایه افکند. پرواضح 
است که مدیران استقلال در موضوع فسخ قرارداد برخی از اعضای کادر فنی نیز حرفه‌ای 
عمل نکردند که نتیجه آن مصاحبه تند و تیز مهدی هاشمی‌نسب علیه نکونام بود، در 
حالی که اگر مدیران استقلال اقدامات پیش‌دستانه را انجام می‌دادند و به نوعی با رفتاری 
کاماً حرفه‌ای و محترمانه این مربی را از فهرست کادر فنی کنار می‌گذاشتند، هیچ گاه 
دلخوری‌های اخیر به وجود نمی‌آمد. آنچه بسیار نگران‌کننده‌ است اینکه سیاست‌های 
نادرست مدیران کنونی باشگاه استقلال موجب رنجش بسیاری از پیشکسوتان این باشگاه 
شده و شاید بهتر بود افرادی که قدرت را دردست گرفته‌اند با ارزیابی دقیقی از فضای 

موجود به استقبال فصل جدید می‌رفتند.

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

گزینه‌های جانشینی 
قلی‌زاده مشخص شدند

آقامیرزایی: مشکلات 
مالی گریبانگیر ما شد 
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 ایوان از فرانسه
آندره از عربستان

 قایقرانی ایران 
رو به خشکسالی است

آمدن به بایرن، یکی از بهترین 
تصمیم‌های کاپیتان انگلیس

 کفش طلا 
به هری کین رسید

64

شروع پارالمپیک پاریس و  
تکرار رکوردهای دست‌نیافتنی

جلسات فشرده قلعه‌نویی 
برای انتخاب بهترین‌ها

 بازگشت نام‌هافرزندان ایران
به تیم ملی فوتبال

 رونالدو: فشار واقعی
کشته شدن کودکان است

کریستیانو رونالدو ستاره فوتبال همچنان مورد توجه 
رسانه‌هاست. او به تازگی در پاسخ به این سؤال که آیا 
فشاری برای بازی‌کردن در عربستان احساس می‌کند، 
اینگونه جواب داد: دیدن کودکی که در جنگ کشته 
می‌شود، فشار واقعی است. نخوابیدن به خاطر شنیدن 
صدای شلیک اسلحه در اطرافت فشار واقعی است، نه 
بازی‌کردن فوتبال.  رونالدو درباره نزدیک‌شدن به رکورد 
۹۰۰ گل گفت: به‌زودی به رکورد ۹۰۰ گل و بعد از آن هم به 
۱۰۰۰ گل می‌رسم.  او درباره اینکه آیا او بهترین بازیکن 
جهان است، گفت: بله، از نظر خودم من بهترین 
در جهانم. البته یک نکته وجود دارد و آن اینکه وقتی 
روزنامه‌ها درباره من می‌نویسند به فروش نمی‌روند 
و وقتی علیه من می‌نویسند، به فروش می‌روند اما 
این نکته هم هست که من بیشترین دنبال‌کننده را 
در شبکه‌های اجتماعی دارم.  رونالدو درباره تغییر و 
تحول در لیگ عربستان گفت: بله، من می‌دانستم که 
با آمدنم به لیگ عربستان این لیگ تغییر می‌کند و 

ستاره‌های دیگر هم خواهند آمد.

ازبک‌ها از ایران می‌روند
اردوی تیم ازبکستان در شهریور ماه در حالی برگزار 
خواهد شد که سرکو کاتانچ دروازه‌بان فولاد و دو بازیکن 
پرسپولیس و استقلال را هم در لیست خود قرار داده 
است. ازبکستان در این فیفادی به مصاف کره‌شمالی و 
قرقیزستان خواهد رفت و حالا ماشاریپوف و اورونوف به 
همراه یوسوپوف فرصت بازی در این دو دیدار مقدماتی 
جام جهانی را خواهند داشت. جالب است که عزیزبک 
آمانوف بازیکن سابق استقلال که در این تیم روزهای 

خوبی را سپری نکرد، به این اردو دعوت شده است.

بازگشت مسی
لیونل مسی در چند دیدار اخیر اینترمیامی نتوانسته است 
به میدان برود. او اما بعد از مدت‌ها در تمرین گروهی 
دیروز تیم اینترمیامی شرکت کرد و این نشان می‌دهد 
که از بازی بعدی تیمش‌ می‌تواند به میدان برود. به این 
ترتیب مسی هم برای اینترمیامی و هم در انتخابی جام 

جهانی می‌تواند آرژانتین را همراهی کند.

خطیبی مدیرعامل باشگاه پیکان شد
رسول خطیبی به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه پیکان 
انتخاب شد. خطیبی به عنوان جانشین احمد مددی 
در باشگاه پیکان انتخاب شد. او پیش از این سابقه 
مدیرعاملی باشگاه مس سونگون را در کارنامه خود دارد. 
بازیکن و سرمربی سابق فوتبال کشورمان در شرایطی 
به این سمت منصوب می‌شود که پیکان فصل گذشته 
نتوانست امتیازات لازم را کسب کند و به لیگ دسته اول 

فوتبال کشورمان سقوط کرد.
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برادر کشی
استقلال نقره‌داغ شد

بلانکو محروم مقابل استقلال خوزستان

 الهلال کانسلو را گرفت ، النصر به دنبال زیدان
و الاهلی در پی وینیسیوس و اوسیمن

غول‌های عربستانی با توپ پر می‌آیند

پورحمیدی مقصر نیست

بوژوویچ: می‌توانیم استقلال را از سر راه‌مان برداریم

داوران بازی‌های هفته سوم مشخص شدند

پیام حیدری برای پرسپولیس، زاهدی‌فرد داور آبی‌ها

میودراگ بوژوویچ پیش از بازی استقلال خوزستان 
مقابل استقلال تهران اینطور حرف می‌زند: »با 
توجه به اینکه متأسفانه بازی قبلی را واگذار 
کردیم، نتیجه این بازی برای ما اهمیت خیلی 
زیادی دارد و در حقیقت یک فرصتی است که 
به نوعی خودمان را بسازیم. یقیناً تیم مقابل ما 
تیم ساده‌ای نیست؛ ولی در یک روز و یک مسابقه 
تیم مدعی وجود ندارد و هر تیمی می‌تواند حتی 
تیم‌های مدعی را از سر راهش بردارد و از آن عبور 
کند. به هر حال ما احترام زیادی برای استقلال 

تهران قائلیم؛ اما این امیدواری را عیان نمی‌کنیم 
که نتیجه بهتری در بازی فردا بگیریم.«

بوژوویچ در مورد اینکه آیا از تیم استقلال شناختی 
دارد و این تیم را پیش از بازی هفته سوم،‌ آنالیز 
کرده است، اینطور توضیح می‌دهد: »2 بازی هفته 
اخیرشان در لیگ برتر را تماشا کردم؛ مخصوصاً 
بازی هفته اخیر مقابل ملوان که با مساوی 2 بر 

2 به پایان رسید.«
سرمربی استقلال خوزستان درباره اشتباه فاحش 
حسن پورحمیدی مقابل گل‌گهر می‌گوید: »به هر 

حال ما تا شروع بازی 24 ساعت فاصله داریم و با 
اهتمام همکاران‌مان در کادر فنی تصمیم خواهیم 
گرفت با برنامه‌ای که داریم چه کسانی را در زمین 
قرار بدهیم. هیچ وقت دروازه‌بان را برای گل 
خوردن مقصر نمی‌دانم. وقتی تیمی گل می‌خورد 
تنها دروازه‌بان مقصر نیست بلکه همه تیم مقصر 
است. احتمال دارد با توجه به اینکه در مرحله 
بدنسازی هستیم و به دلیل شرایط آب و هوایی، 
به تهران برویم. ضمن اینکه بازی هفته چهارم ما 

مقابل یک تیم از قزوین است.«

 1403-1404 هفته سوم لیگ برتر در فصل 
روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری )8 
اسامی  که  می‌شود  برگزار  شهریور(   9 و 
زیر است: ح  به شر این دیدارها  داوران 

پنجشنبه 8 شهریورماه 1403
هوادار تهران- تراکتور تبریز

داور: مرتضی منصوریان، کمک‌ها: حمیدرضا 
افشون، محسن بابایی، شبیر بهروزی، ناظر: 

سیداحمد صالحی

مس رفسنجان- آلومینیوم اراک
داور: فرهاد امینی، کمک‌ها: بهزاد پناهی، 
 رضا حیدری، مصطفی بینش، ناظر: سعید 

بطایی

خیبر خرم‌آباد - ذوب‌آهن اصفهان
داور: بیژن حیدری، کمک‌ها: حمید نادری، 
هیوا بهمنی، محمدعلی صلاحی، ناظر: یدالله 

ی ز نبا جها

استقلال خوزستان- استقلال تهران
کمک‌ها:  زاهدی‌فرد،  محمدحسین  داور: 
علی احمدی، صادق رستمی، امیر ایار، ناظر: 

مرادی مسعود 

جمعه 9 شهریورماه 1403
سپاهان اصفهان – شمس‌آذر قزوین

داور: علی‌اصغر مؤمنی، کمک‌ها: فرهاد مروجی، 
صالح عرب‌آبادی، فرزاد منصوری، ناظر: رسول 

وغی فر

نساجی مازندران- گل‌گهر سیرجان
داور: حمید حاج ملک، کمک‌ها: حامد تازه‌پور، 
مرتضی سلمان‌نژاد، حامد سیری، ناظر: محسن 

کی تر

ملوان بندرانزلی- چادرملو اردکان
داور: سعید رحیمی مقدم، کمک‌ها: علی 
رعیت، علیرضا طاهرخانی، ناصر جنگی، ناظر: 

علیرضا یزدانی

پرسپولیس- فولاد خوزستان
داور: پیام حیدری، کمک‌ها: فرهاد فرهادپور، 
دانیال باشنده، محمدرضا تارخ، ناظر: اسماعیل 

ی سفیر

توضیح: اسامی داوران VAR در دیدارهایی که قرار است از این فناوری استفاده شود، متعاقباً اعلام می‌شود.

مظفری‌زاده جواب سرمربی هوادار را داد

رحمتی از صحت و سقم حرف‌هایش مطلع شود
سیدمهدی رحمتی سرمربی هوادار پیش از بازی با تراکتور اعلام کرد 
که تیم تراکتور قصد دارد با پیراهن قرمز در این بازی به میدان برود 
و آنها می‌خواهند بالاجبار هوادار را در خانه سفیدپوش کنند. این 
اظهارنظر جنجالی درحالی است که فصل گذشته هم تراکتور و هم 
پرسپولیس با پیراهن سرخ مقابل هوادار بنفش‌پوش به میدان رفتند 
اما حالا این موضوع مناقشه‌برانگیز شده است. مظفری‌زاده در این‌باره 
می گوید: »با تمام احترامی که برای دوست خوبم سیدمهدی رحمتی 
قائل هستم، از صحبت‌های غیرواقع ایشان بسیار تعجب کردم. از 
ایشان انتظار دارم قبل از طرح مطالب از صحت و سقم چیزهایی که 
می‌گوید مطلع شود. خوشبختانه صورتجلسه، هماهنگی بازی موجود 
است و هیچ‌کجا و هیچ‌جا باشگاه تراکتور چنین درخواستی را نداده که 
هوادار از لباس دومش استفاده کند یا هیچ‌جا ابراز نکرده که ما لباس 
دوم همراه خودمان نیاوردیم. متأسفانه بیان این اظهارات نادرست 
با انتشار آن در صفحات و رسانه‌ها همراه شده و منجر به تحلیل‌های 
اشتباه شده است که از نظر ما همگی بی‌اعتبار هستند چون هیچ 

محلی از واقعیت ندارند.« 

حسن یزدانی هفته آینده برای جراحی تصمیم می‌گیرد

دوری 18 ماهه کاپیتان از میادین کشتی
عضو هیأت رئیسه فدراسیون کشتی اعلام کرد، حسن یزدانی برای جراحی 
کتف آسیب‌دیده هفته‌آینده تصمیم‌ نهایی را می‌گیرد اما به احتمال زیاد 
با اشاره به  از میادین دور است. سهراب کیهانی  از یک سال  او بیش 
مصدومیت حسن یزدانی در فینال المپیک گفت: »یزدانی دوباره از همان 
ناحیه کتف آسیب دید که با توجه به شرایط پیچیده درمان این احتمال 
وجود دارد که کاپیتان تیم ملی ۱۲ تا ۱۸ ماه از میادین دور باشد. درباره 
عمل جراحی او در داخل و یا خارج از کشور منتظر بررسی نهایی هستیم 
که نتیجه نهایی آن تا روز شنبه قطعی می‌شود.« او در واکنش به اینکه »به 
اذعان برخی کارشناسان که آسیب‌دیدگی مجدد یزدانی را مربوط به فشار 
روانی زیاد و همچنین ناکافی بودن زمان مداوای او دانسته‌اند«، گفت: 
»تمامی هماهنگی‌ها برای بازگشت او به میادین با اجازه پزشک جراحش 
صورت گرفت و حضور مجدد او در المپیک به صورت کامل بررسی شده 
بود. با توجه به اینکه حسن دوباره از همان ناحیه آسیب دیده، جراحی او 
سخت اما قابل انجام است. باتوجه به اینکه فیزیک و شرایط بدنی حسن 
نسبت به افراد معمولی متفاوت است، می‌تواند پس از مداوای کامل، در 

رقابت‌های جهانی ۲ سال آینده کارش را دوباره آغاز کند.«
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برنامه هفته‌های چهارم تا دهم لیگ برتر فوتبال اعلام شد

دربی؛ ۴ مهر

هوادار - تراکتور

19:15
لومینیوم  مس رفسنجان - آ

19:15
خیبر خرم آباد - ذوب آهن

19:30

استقلال‌خوزستان - استقلال

20:30

سپاهان - شمس آذر

19:15
جمعه

ملوان - چادرملو

19:30
جمعه

پرسپولیس - فولاد

19:30
جمعه

نساجی - گل‌گهر

19:15
جمعه
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